
SMLOUVA O ZŘÍZENÍ A PROVOZOVÁNÍ
KONSIGNAČNÍHO SKLADU

Vojenská nemocnice Brno
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR
se sídlem: Zábrdovická 3/3,61500 Brno
IČO: 60555530
DIČ: CZ60555530
bankovní spojení:
číslo účtu:

                      
            

zastoupená: plk. gšt. MUDr. Petr KRÁL, ředitel
(dále jen Odběratel)

a

AVICENA Pharmaceuticlas a.s.
se sídlem: Klapkova 1874/83, 18200 Praha 8
IČO 26101700
DIČ CZ26101700
bank. spoj.:                  
č. účtu:                   
reg. v OR: Městský soud Praha, oddíl B, vložka 11117
ID datové schránky: 8pp9xn
Zastoupená : MUDr.Petr Grunthal, člen představenstva
(dále jen dodavatel)

uzavírají tuto smlouvu o zřízení a provozu konsignačního skladu

I.
Účel smlouvy

1. Účelem této smlouvy je zřízení a provoz konsignačního skladu ve zdravotnickém zařízení
odběratele z důvodu urychlení dodávek, zajištění okamžité dostupnosti a použitelnosti
zdravotnických prostředků dle aktuálních potřeb odběratele při poskytování zdravotních služeb.

2. Tato smlouva se uzavírá v souladu se zadávací dokumentací, a to na základě výsledku
nadlimitní veřejné zakázky s názvem "Ortopedické implantáty 2024" část 2 (dále jen "veřejná
zakázka"), zadané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, v platném znění, pod evidenčním číslem: Z2024-044524

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je zřízení a provoz konsignačního skladu zdravotnických prostředků
(dále jen "konsignační sklad") a úprava práv a povinností dodavatele a odběratele při



dodávkách zdravotnických prostředků realizovaných prostřednictvím konsignačního skladu
(dále jen .zboží").

2. Dodavatel se zavazuje bezúplatně zřídit a bezúplatně provozovat konsignační sklad v
prostorách vymezených odběratelem. Odběratel je oprávněn odebírat zbOŽÍ z konsignačního
skladu v souladu s touto smlouvou pro vlastní potřebu a je povinen za takto odebrané zboží
zaplatit dodavateli dohodnutou kupní cenu. Množství odebraného zboží bude záviset na skladbě
pacientů odběratele.

3. Podrobná specifikace první dodávky zboží do konsignačního skladu po účinnosti této smlouvy
obsahující označení zboží, počet kusů je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy a dále jejich cena
bez DPH a s DPHje specifikována v příloze č. 3 této smlouvy, která jsou její nedílnou součástí.
Dodavatel není oprávněn vést v konsignačním skladu jiné zboží a vydávat toto zboží pro jiná
místa plnění, než je stanoveno touto smlouvou.

4. Součástí předmětu dodávky dle této smlouvy je také zajištění:
bezplatné zapůjčení sady nástrojů potřebných k zavádění dodávaných implantátů,
bezplatný klinický a technický servis dodaného zboží, včetně nástupu dodavatele na
odstranění vad zboží nejpozději do 6-ti hodin po telefonickém nahlášení vad zboží
odběratelem,
bezplatné zaškolení personálu odběratele tak, aby byla splněna podmínka dle ustanovení
§ 59 odst. 1 písmo c) zákona č. 268/2014 Sb., v platném znění,
cizojazyčné doklady musí být předloženy spolu s prostým překladem do českého jazyka,
výjimku tvoří doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce,
které se předkládají bez překladu
bezplatné zajištění přítomnosti technika na základě požadavku pracoviště odběratele,
bezplatná technická podpora a nepřetržitý informační servis ve prospěch odběratele,
bezplatné dodání informačního materiálů odběrateli, a to pro pacienty v českém jazyce,
bezplatná přítomnost technického/klinického specialisty u implantace a plánované
kontroly na základě telefonické žádosti odběratele, a to nejpozději 12 hod. před
požadovaným termínem (tento specialista musí být schopen vykonávat úkony dle
požadavků implantujícího/kontrolu provádějícího lékaře),

III.
Místo plnění

1. Místem plnění je sídlo Odběratele.

IV.
Práva a povinnosti dodavatele

1. Dodavatel je povinen ve vymezeném prostoru, prostřednictvím odpovídajících opatření, zajistit
na své vlastní náklady, v rozsahu odsouhlaseném odběratelem, zabezpečení řádného,
bezpečného a odděleného uložení zbOŽÍ tak, aby nedošlo k jeho poškození, záměně, zničení či
odcizení. Dodavatel se zavazuje zřídit konsignační sklad nejpozději do 5 pracovních dnů ode
dne nabytí účinnosti této smlouvy.



2. Dodavatel není oprávněn přenechat konsignační sklad nebo jeho část do podnájmu či užívání
jiné osobě, nebo užívat konsignační sklad k jinému účelu, nežje stanoveno v této smlouvě.

3. Předmět plnění veřejné zakázky musí splňovat veškeré technické požadavky stanovené pro jeho
uvedení na trh a do provozu dle právních předpisů, zejména stanovené zákonem č. 22/1997 Sb.,
o technických požadavcích na výrobky, a dále nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2017/7 45 o zdravotnických prostředcích (dále jen "MDR"), případně nařízením Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2017/746 o diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro (dále i
jen "nařízení"), a zákonem č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických
zdravotnických prostředcích in vitro (dále jen "ZZP"), a to v závislosti na povaze nabízeného
plnění. Zejména používání UID kódů a požadavky na registraci v rámci systému EUDAMED.

4. Dodací list je požadován v elektronické podobě ve zpracovatelném formátu pdk. U položek, u
kterých bude mít Dodavatel k dispozici UDI kódy, budou tyto kódy vždy součástí dodacího
listu.

5. Za správu a hospodaření konsignačního skladu je odpovědný dodavatel. Dodavatel je povinen
v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě mít v konsignačním skladu dostatečnou
zásobu zboží pro zajištění neomezeného provozu pracoviště odběratele v množství
vycházejícího ze zadávací dokumentace dle čl.I . odst. 2 a příloh této smlouvy či dle vzájemné
dohody vycházející z odběrů zboží u odběratele v průběhu účinnosti této smlouvy, a to v
odpovídající jakosti a provedení, jež se hodí pro účel stanovený v této smlouvě (včetně
dokumentace nutné kjeho užívání).

6. Z důvodu potřeb odběratele se dodavatel zavazuje dodat/doplnit do konsignačního skladu zboží
nejpozději do 8.00 hodin následujícího dne. od jeho objednání odběratelem.

7. Dodavatel se zavazuje předat odběrateli informace potřebné pro bezpečné a správné použití
zboží. V každém balení musí být návod k použití v českém jazyce.

8. Dodavatel je povinen po celou dobu trvání této smlouvy mít platné pojištění své odpovědnosti
za případnou škodu nebo zničení zboží v konsignačním skladu v důsledku živelní události a
v případě odcizení zboží způsobem, při kterém dojde k překonání bezpečnostních opatření
dodavatele chránících zboží před odcizením. Odběratel za případné škody, zničení anebo
odcizení zboží z konsignačního skladu neodpovídá ani neručí s výjimkou případu, kdy ke
škodě, zničení nebo odcizení zboží z konsignačního skladu dojde v důsledku porušení
povinností na straně odběratele, jež jsou nezávislé na vůli dodavatele.

9. Pro účely zajištění provozu konsignačního skladu v prostorách odběratele uzavře dodavatel
s osobou spravující konsignační sklad příslušnou smlouvu a dohodu o hmotné odpovědnosti za
zboží umístěné v konsignačním skladu. Osoba spravující konsignační sklad bude stanovena po
dohodě smluvních stran. Dodavatel se zavazuje, že výše odměny osoby spravující konsignační
sklad, bude-li sjednána, bude stanovena měsíční paušální částkou, bez nároku na jakékoli další
odměny. Tato částka bude stanovena v příslušné smlouvě uzavřené mezi dodavatelem a osobou
spravující konsignační sklad. Kopie těchto smluv, včetně jejich změn, je dodavatel povinen
postoupit vedoucímu pracoviště odběratele, pro které je konsignační sklad zřízen.



10. Dodavatel je povinen zajistit řádný provoz konsignačního skladu, včetně jeho řádné a úplné
skladové evidence. Dodavatel je povinen zajistit, aby zboží z konsignačního skladu bylo
dodáváno výlučně pro pracoviště na základě jednostranných příkazů oprávněných zaměstnanců
odběratele. Osoba spravující konsignační sklad není oprávněna vydávat za odběratele příkazy
k vydání zboží z konsignačního skladu.

11. Dodavatel je povinen zajistit, aby v konsignačním skladu nebylo skladováno žádné zboží mající
vady bránící jeho použití. Dodavatel odpovídá za to, že zboží umístěné v konsignačním skladu
je v době vydání ze skladu způsobilé k užití při poskytování zdravotních služeb v souladu
s platnou právní úpravou na území ČR a je u něho podle právních předpisů posouzena shoda
jeho vlastností se základními požadavky na zdravotnické prostředky s přihlédnutím k určenému
účelu použití (tzn, že je vydáno prohlášení o shodě); jinak odpovídá za všechny škody z toho
vzniklé.

12. Dodavatel je povinen zajišťovat správu konsignačního skladu tak, aby bylo zajištěno plynulé
vydávání zboží z konsignačního skladu dle aktuálních potřeb odběratele po celou provozní
dobu pracoviště.

13. Dodavatel je povinen ukládat zboží pouze ve vymezeném prostoru a zřetelně jej označit jako
zboží dodavatele. Dodavatel je povinen vést o zboží umístěném v konsignačním skladu
průkaznou evidenci v informačním systému odběratele. Dodavatel souhlasí s tím, že odběratel
má právo kdykoli nahlížet do skladové evidence zásob.

14. Dodavatel je povinen zajistit takové podmínky transportu a skladování zboží (dle pokynů
výrobce zboží), aby nedošlo k jeho znehodnocení.

15. Případné zničení nebo odcizení zboží z konsignačního skladu zaviněné odběratelem nebo jiným
subjektem je dodavatel povinen ihned po zjištění nahlásit odběrateli a doložit to zápisem o
vzniku a rozsahu škody.

v. 
Práva a povinnosti odběratele

1. Odběratel se zavazuje po předchozí dohodě umožnit dodavateli přístup do prostor
konsignačního skladu (zejména pro účely doplňování zásob, inventuru aj.) v pracovní dny od
8:00 do 15:30 hod., nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Dodavatel je povinen v rámci svého
práva vstupu do prostoru konsignačního skladu respektovat provozní podmínky a pokyny
daného pracoviště a neomezovat jeho provoz. Odběratel má právo v návaznosti na aktuální
provozní podmínky odmítnout, omezit či přerušit dohodnutý přístup do prostor konsignačního
skladu, a to na dobu nezbytně nutnou.

2. Pro účely vydávání zboží z konsignačního skladu se odběratel zavazuje umožnit osobě
spravující konsignační sklad přístup do prostor konsignačního skladu po celou provozní dobu
pracoviště.

3. Odběratel se zavazuje bezprostředně informovat dodavatele o případných technických potížích,
které mají na provoz konsignačního skladu vliv. O plánovaném dlouhodobém přerušení
provozu pracoviště nebo plánovaných opravách, které se vztahují k prostorám konsignačního



skladu, je odběratel povinen informovat dodavatele v dostatečném časovém předstihu (min. 1
měsíc). Dodavatel je povinen poskytnout odběrateli případnou součinnost.

4. Odběratel se zavazuje bez zbytečného odkladu po předložení přehledu odebraného zboží
dodavatelem ověřit a potvrdit jeho správnost.

5. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel bude zasílat čtvrtletně souhrnné přehledy o množství
odebraného zboží odběratelem s uvedením čísla faktury, kterými bylo odebírané zboží za dané
období průběžně účtováno odběrateli.

VII.
Cena za zřízení a provozování konsignačního skladu a cena zboží.

1. Veškeré náklady související se zřízením a provozem konsignačního skladu nese Dodavatel.

2. Kupní cena zboží byla smluvními stranami sjednána v příloze č. 3, která je nedílnou součástí
této smlouvy. Kupní cena zboží je v příloze uvedena bez DPH a včetně DPH. Kupní cena
uvedená v příloze č. 3 je maximální, nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady dodavatele
spojené s realizací předmětu smlouvy včetně dopravného, balného, nákladů na pojištění, aj.

3. V případě, že dojde ke snížení výše úhrady za zboží zdravotní pojišťovnou, je dodavatel
povinen bezodkladně proporcionálně snížit kupní cenu zboží a postoupit odběrateli nový ceník
zboží v elektronické podobě. V případě porušení této povinnosti si odběratel vyhrazuje právo
jednostranně proporcionálně snížit kupní cenu zboží. V tomto případě změna ceny zboží
nastává k datu účinnosti změny úhrady zboží zdravotní pojišťovnou.

4. Úhrada kupní ceny zboží bude odběratelem prováděna bezhotovostními převody na bankovní
účet dodavatele, a to na základě daňového dokladu - faktury vystavené dodavatelem dle
odběratelem potvrzeného přehledu odebraného zboží z konsignačního skladu pro potřebu
zákroku na jednoho pacienta. Fakturace je dodavatel povinen provést nejpozději do 2.
pracovního dne po potvrzení a předání tohoto přehledu odebraného zboží ze strany odběratele.
Datem uskutečnění zdanitelného plnění bude datum převzetí zboží Odběratelem.

5. Dodavatel a odběratel se dohodli, že veškeré faktury - daňové doklady, vystavované,
resp. přijímané jimi na základě této smlouvy, si budou zasílat, resp. tyto přijímat,
prostřednictvím elektronické pošty (dále jen "elektronická faktura"), a to za podmínek
uvedených v čl. VIII této smlouvy.

6. Daňový doklad - faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu
stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a dalšími
platnými daňovými a účetními předpisy, včetně § 435 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, v platném znění. Na faktuře musí být mimo jiné uveden odkaz na tuto
smlouvu, název veřejné zakázky a evidenční číslo veřejné zakázky; prohlášení prodávajícího,
že ke dni vystavení faktury není veden v registru nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty;
soupis příloh; kontaktní údaje osoby, která daňový doklad vystavila.



7. Splatnost elektronické faktury činí 60 dnů od data vystavení. Platební povinnost odběratele se
považuje za splněnou dnem, kdy je příslušná částka odepsána z účtu odběratele ve prospěch
účtu dodavatele.

8. V případě, že dodavatelem vystavená elektronická faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné
údaje nebo bude-li trpět jinými vadami, je odběratel takovou fakturu oprávněn ve lhůtě
splatnosti dodavateli vrátit. Nová lhůta splatnosti, co do počtu dnů nikoli kratší než lhůta
původní, počne běžet od data prokazatelného doručení opravené či nově vystavené faktury
odběrateli.

9. Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení
uvedeného v záhlaví této smlouvy. Dodavatel prohlašuje, že uvedené číslo jeho bankovního
účtu splňuje požadavky dle § 109 zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném
znění, a jedná se o zveřejněné číslo účtu registrovaného plátce daně z přidané hodnoty.

10. Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není veden v registru nespolehlivých
plátců daně z přidané hodnoty a ani mu nejsou známy žádné skutečnosti, na základě kterých by
s ním správce daně mohl zahájit řízení o prohlášení za nespolehlivého plátce daně dle § 106a
zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

11. Odběratel, jako příjemce zdanitelného plnění, je oprávněn, v případě, že dodavatel nemá
registrován účet uvedený k úhradě kupní ceny na příslušném finančním úřadě či je dodavatel
v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění veden v registru nespolehlivých plátců daně
z přidané hodnoty, uhradit částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty na účet správce
daně za dodavatele. Uhrazení částky odpovídající výši daně z přidané hodnoty na účet správce
daně za dodavatele bude považováno v tomto rozsahu za splnění závazku odběratele uhradit
sjednanou cenu dodavateli.

VIII.
Elektronické faktury

1. Pro účely dle čl. VII. odst. 6 této smlouvy bude odběratelem používána výhradně e-mailová
adresa: szm@vnbmo.cz

2. Pro účely dle čl. VII. odst. 6 této smlouvy bude dodavatelem používána výhradně e-mailová
adresa: objednavka@avicena.eu

3. Odběratel se zavazuje přijetí e-mailu s elektronickou fakturou od dodavatele bezodkladně
potvrdit, a to prostřednictvím elektronické pošty na e-mailovou adresu dodavatele dle čI. VIII.
odst. 2 této smlouvy. Nesplní-li odběratel svou povinnost dle tohoto odstavce, nebude to mít
žádný vliv na jeho povinnost k úhradě doručené elektronické faktury ve lhůtě její splatnosti.

4. Jakákoli elektronická faktura odeslaná z odlišné e-mailové adresy, resp. přijatá na odlišnou e
mailovou adresu, než je uvedeno v této smlouvě, nebude považována za fakturu dle této
smlouvy a odběratel nebude povinen kjejí úhradě.



5. Smluvní strany jsou oprávněny na základě písemného požadavku, kterékoli smluvní strany
rozšířit či změnit emailovou adresu k zasílání elektronických faktur a zejména s ohledem na
zavedení elektronického oběhu účetních dokladů.

IX.
Přechod vlastnického práva ke zboží

1. Do okamžiku odběru zboží z konsignačního skladu odběratelem je zboží majetkem dodavatele,
který nese veškerá s tím spojená rizika. Vlastnické právo ke zboží přechází na odběratele
okamžikem vydání zboží z konsignačního skladu.

X. 
Smluvní sankce

1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedených finančních sankcích, které jsou splatné na
základě písemné výzvy se splatností 30 dnů ode dne doručení druhé smluvní strany

2. ostane-li se dodavatel do prodlení s dodáním zboží dle článku IV. odst. 6. této smlouvy, anebo
s odstraněním vad zboží, je odběratel oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši
50.000,-- Kč za každý izapočatý kalendářní den prodlení.

3. V případě, že dodavatel bude vést v konsignačním skladu jiné zboží anebo vydávat toto zboží
pro jiná místa plnění, než je stanoveno touto smlouvou nebo nebudou ze strany dodavatele
vytvořeny dostatečné podmínky pro provedení kontroly, má odběratel nárok na úhradu smluvní
pokuty ve výši 50.000,- Kč za každé jednotlivé porušení zvláště. Tímto není dotčeno právo
dodavatele stáhnout zboží z konsignačního skladu s končící expirační dobou, při změně
minimálního stavu zásob, při vyřazení zboží z aktuální produktové nabídky nebo při
mimořádných situacích.

4. V případě porušení povinností souvisejících s vyúčtováním odebraného zboží z konsignačního
skladu ze strany dodavatele je odběratel oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši
500,-- Kč za každý jednotlivý případ zvláště.

5. V případě prodlení odběratele se zaplacením kupní ceny zboží je dodavatel oprávněn účtovat
odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,025 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

6. Nárok smluvní strany na náhradu škody není vyúčtováním smluvní pokuty dotčen.

XI.
Vady zbOŽÍ, odpovědnost za vady a záruky

1. Na zboží odebrané z konsignačního skladu dle této smlouvy je dodavatelem poskytnuta záruční
doba v délce 60 měsíců. Záruční doba začíná běžet dnem vydání zboží z konsignačního skladu
odběrateli. U takto dodaného zboží musí být po celou dobu záruky zachována kvalita a jakost
stanovená touto smlouvou.

2. Za vadu zboží se považuje i dodání jiného zboží, nez Je odběratelem v souladu s touto
smlouvou požadováno, jakož i vady v přiložené dokumentaci.



3. Dodavatel odpovídá za vadu zboží, kterou má zboží v okamžiku přechodu vlastnického práva
na odběratele, i když se vada stane zjevnou až po této době, ledaže by se prokázalo, že k vadě
zboží došlo po jeho převzetí z konsignačního skladu při neodborném zacházení ze strany
odběratele nebo pacienta. Stejným způsobem a za stejných podmínek odpovídá dodavatel
rovněž za vadu zboží, která vznikne po přechodu vlastnického práva ke zboží na odběratele, a
to kdykoli v průběhu záruční doby.

4. Odběratel je povinen zboží při převzetí z konsignačního skladu prohlédnout s náležitou
odbornou péčí za účelem zjištění zjevných vad.

5. Odběratel je povinen uplatnit neprodleně po zjištění vady reklamaci telefonicky nebo písemně,
a to i prostřednictvím elektronické pošty na kontaktní údaje uvedené v čl. XII. Uplatnění vad
bude ze strany odběratele považováno za včas provedené i v případě, kdy odběratel uplatní
vady zboží, které zjistil v poslední den záruční doby, a to nejdéle do 5 pracovních dnů po
skončení záruční doby.

6. V případě, že orgán státního dohledu nařídí stažení dodaného zboží z používání, je dodavatel
povinen toto zboží od odběratele odebrat zpět na vlastní náklady a cenu tohoto zboží odběrateli
uhradit, případně po dohodě s odběratelem dodat zboží náhradní.

7. V případě, že oprávněná reklamace či nařízené stažení zboží bude vyžadovat reimplantaci zboží
či jiný operační zákrok, zavazuje se dodavatel uhradit odběrateli veškeré náklady spojené
s těmito činnostmi.

8. Odběratel má vůči dodavateli tato práva z odpovědnosti za řádně reklamované vady zboží:
a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad zboží,
b) právo na výměnu vadného zboží,
c) právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad zboží.

9. Dodavatel je povinen řádně reklamované vady zboží odstranit anebo vyměnit vadnou dodávku
zboží do 12 hodin od nahlášení reklamace dle této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany
jinak.

XII.
Kontaktní údaje

Kontaktními údaji dodavatele jsou:
Přijímání mimořádných objednávek a reklamací:
• e-mail: objednávka@avicena.eu
• tel: 251561125, fax: 251561126

- technická podpora: t                                       
- informační servis:                                         
- smluvní podmínky:                                         



Kontaktními údaji odběratele jsou:

- pro smluvní podmínky:
                                                                           

                     

XIII.
Vyhrazené změny závazku

1. V průběhu trvání této smlouvy je dodavatel s písemným souhlasem odběratele oprávněn
dodávat do konsignačního skladu i zboží, které představuje inovovaný produkt, jsou-li zároveň
splněny tyto podmínky:
a) zboží vykazuje shodnou či vyšší kvalitu než zboží nahrazované,
b) nedojde ke zvýšení ceny zboží oproti ceně nahrazovaného zboží.

2. V případě nahodilé (časově omezené) nedostupnosti zboží na trhu je dodavatel,
s prokazatelným souhlasem odběratele, oprávněn dodávat do konsignačního skladu po časově
omezenou dobu i zboží, kterým je dočasně nahrazeno zboží nedostupné. Toto zboží musí být
shodné či vyšší kvality než zboží nahrazované a dodáváno minimálně za stejných podmínek,
jako zboží nahrazované. V tomto případě se nejedná o změnu sortimentu zboží.

3. Kupující si dále vyhrazuje právo na základě vyhrazené změny závazku v souladu s ust. § 100
odst. 1 ZZVZ odebrat v závislosti na počtu a skladbě pacientů nižší (či žádné), nebo naopak
vyšší množství zboží oproti předpokládanému množství zboží, a to za dodržení všech podmínek
(včetně cenových) sjednaných v této smlouvě. Odběr vyššího množství zboží je možný nejvýše
do 40 % celkové kupní ceny za předpokládané množství zboží.

4. Zadavatel si vyhrazuje právo při nedodání požadované položky tuto položku nakoupit na
volném trhu od jiného dodavatele za cenu na volném trhu obvyklou. Dodavatel je povinný
uhradit objednateli rozdíl mezi cenou podle této smlouvy a cenou uhrazenou za nákup na
volném trhu.

XIV.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb., v platném
znění.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu čtyř let s automatickou prolongací vždy
na 2 roky.

3. Tuto smlouvu může kterákoli smluvní strana vypovědět, a to i bez udání důvodu, písemnou
výpovědí. Výpovědní doba činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po
doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě podstatného porušení smluvních podmínek
může jakákoli smluvní strana od smlouvy písemně odstoupit. Odstoupení od smlouvy nabývá
účinnosti doručením jeho písemného oznámení druhé smluvní straně. Ukončením platnosti
smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na náhradu případné škody.



4. V případě ukončení platnosti této smlouvy se dodavatel zavazuje odvést na své náklady veškeré
zboží umístěné v konsignačním skladu a uvést prostor konsignačního skladu do původního
stavu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Odběratel se zavazuje v takovém případě zaplatit
ve stanovené splatnosti veškeré již dodané a použité zboží.

5. K datu nabytí účinnosti této smlouvy dojde dle ujednání smluvních stran k ukončení platnosti
smlouvy, resp. všech ujednání a závazků, jejichž předmět je shodný s předmětem této smlouvy
a které byly mezi smluvními stranami dojednány před nabytím účinnosti této smlouvy.

6. Veškeré změny této smlouvy s výjimkou vyhrazených změn závazku dle Č. XIII. Této smlouvy
musí být provedeny ve formě písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, pokud tato smlouva nestanoví jinak.

7. Dodavatel není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez
písemného souhlasu odběratele.

8. Dodavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, aby byla tato Smlouva v celém jejím rozsahu
(včetně příloh) odběratelem uveřejněna v registru smluv ve smyslu a podle zákona Č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

9. V případě, že mezi smluvními stranami dojde v souvislosti s touto smlouvou ke sporu, zavazují
se smluvní strany kjeho řešení smírnou cestou. Pokud tím nedojde k vyřešení sporu, bude spor
řešen u věcně a místně příslušného soudu v České republice.

10. Smlouva a všechny vztahy s ní související se řídí českým právem, zejména zákonem
č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.

11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz toho
připojují jejich oprávnění zástupci své podpisy.

Příloha: 1) Technická specifikace zboží uloženého v konsignačním skladu
2) Nabídkový formulář

VBrně dne: . V Praze dne:

           
     

                      
        
                
               

           
         

                      
            
                        
       

plk. gšt. MUDr. Petr KRÁL, ředitel MUDr.Petr Grunthal,člen představenstva

Příloha Č. 1: Technická specifikace zboží uloženého v konsignačním skladu



Veřejni6 zakhka: Ortopedické Implanti6tv 2024

Identifikátor účastnll<a:

Název: Avicena Pharmaceutícal a.s,

IČO: 26101700

Část 2 • Náhrady kol.nní,h kloubů pro pa,i.nty s. stř.dni vysokými nároky na pohybovou aktivitu
Předpokládaný poč.t ks/rok: 50

Údale o Implantátu
Implantát Typ, obchodn! označení VZP kód Typ zdravotnického prostfedku

femorální komponenta MlcroPort Evolution Femur 0114974 Legaty devlce
Ilbiáfní komponenta MicroPort Evolutíon Tibial base 0114976 Legaty devíce
Tibiálnf plato Microport Evolutlon Insert 0114977 Legacy device
Olík MlcroPort Evolutlon Stem 0116601 Legaty device

'Nehod/ci se škrtněte

Technická specifikace předmětu dodávky'
'soutóstí nabídky bude podloíení vdketých parametrů TS pomoci oflclalnich operotních broiůr/technlk výrobce o to vč. stránky potvzujíc; daný parametr

Parametr Název parametru
Hodnota parametru

Zadavatelem požadovaná Nabízená ůěastnfkem"

1
ucelený systém primárnl náhrady kolenního kloubu: stabilizováno fyziologickou rotací

ANO A O
kolem středu mediálního kondylu s minimalizací patelofemorálních obtíží

2 Kondyly kulového tvaru o stejném prúměru v koronální I saRitální rovině Hodnotící kritérium A/N ANO/nabídka str. 111-130

Moduláml systém endoprotézy a instrumentaria s možností artikulační vložky. které svým

3 tvarem umožní změnit stabilitu implantátu bez použití stabilizované lemorálnl ANO ANO
komponenty a nutnosti dalšf resekce kosti a s možnosti peroperaěního rozhodnuti
rozhodnout o ponecháni ZlV

4 Tvar vložky mediálně i laterálně se zvýšeným okrai em pro stabilizaci na obou kondylech Hodnotící kritérium A/N ANO/nabídka str. 111-130
5 Dostatečné spektrum velikostí lemorálnl komponenty. min. 8 v pravém i levém provedení ANO ANO/ SUKL str.154-156
6 TIbiálnlkomponenta stranová (v pravé I levé variantě) ANO ANO/ SUKL str.154-156

7
Stabíllzace tlblálnl komponenty aspoň jednou délkou dřfku s využitím totožného

ANO A O
instrumentaria

8
Dostatečné spektrum velikostltibiálnikomponenty. minimálně 8 v pravém I levém ANO
provedení ANO/ SUKL str. 154-156

9 TIbiálnlPE plato stranové (pravá a levá) varianta ANO ANO/ SUKL str.156-159
10 Dostatečné spektrum výšek polyethylenového plata výšky min do 24 mm ANO ANO/ SUKL str.156-159
11 Výšky PE plata min. v rozmezl 10-14 mm se stoupánim po 2 mm ANO ANO/ SUKL str.156-159
12 Výšky PE plata min. v rozmezl10-14 mm se stoupáním po 1 mm Hodnotltí kritérium A/N NE
13 Materiál plata UHMWPE Hodnotící kritérium A/N ANO/loto str. 96
14 Tvar anatomické lemorálni komponentyzajišťující minimalizací patelolemorálních obtílí ANO ANO
15 Zámkový mechanismus uchycení polyethylenové vložky k tibiální komponentě ANO ANO

Precizní instrumentarium musí umožňovat přesnou implantaci lemorální a tibiáln!

16
komponenty; nastavení rotace lemorální komponenty po opracování distálního lemuru dle ANO A O
aktuálního průběhu transepikondylární linie; okamžité zhodnoceni Ilekčního gapu pomocí
spaceru

17 Implantáty musí umožnit pti onemocnění organismu i bezpečné kompletní vyšetrení jiných
orgšnů, včetně vyšetrení magnetickou rezonancí ANO ANO

18 Implantáty musí umožnit návaznost na kompatibilní revizní náhradu ANO ANO
19 Bezplatná výpůjčka 2 jednoduchých intuitivních instrumentarií ANO ANO

20 Možnost kombinace všech velikostí lemorální a tibiální komponenty minimálně o ± 1
ANO ANO

velikosti
Součástí nabídky implantátů musí být zabezpečeni dokonalého a operativního servisu

21 včetně možnosti okamžitého kontaktu v pHpadě potřeby a zajištěni zácviku operatéru a ANO A O
instrumentářek na klinickém školicfm pracovišti (plně na náklady účastníka)

Zl Poskytnutí inlonmacf pro pacienty v souladu s či. 18 naHzení Evropského parlamentu a Rady ANO A O
(EU) 2017/745. o zdravotnických prcstředcích

Subkriléria technických parametrů:
Parametr ě, Specifikace Hodnoceni Váha subkritéri. "

2 Kondyly kulového tvaru o stejném průměru v koronálnl i saRitální rovině Hodnotící kritérium A 25
4 Tvar vložky mediálně i laterálně se zvýšeným okrajem pro stabílizaci na obou kondylech Hodnotící kritérium A 25
12 Výšky PE plata min. v rozmezí 10-14 mm se stoupáním po 1 mm Hndnctlcl kritérium N
13 Materiál plata UHMWPE Hodnotící kritérium A 25

Příloha č. 2: Nabídkový formulář



Název veřejné zakázky: Ortopedické implantáty 2024
Zadavatel: Vojenská nemocnice Brno
Nabidkový formulář
Příloha ě. 4 zadávaci dokumentace

Identifikátor účastníka:
Název: Avicena Pharmaceutical a.s,

'ČO: 26101700

Část 2-

Položka

áhrady kolenních kloubů pro pacienty se středně vysokými
nároky na pohybovou aktivitu - Celkem za komplet (Femorálni
komponenta + TIbiální komponenta + TIbiální plato + Dřík)

Hodnota dalších kritérii! subkrltérii·

Nabízená
Název kritéria Jednotka hodnota Váha části Váha kriterla

Kondyly kulového tvaru o stejném průměru v koronální i sagitální
rovině ANO/NE ANO 25%
Tvar vložky mediálně i laterálně se zvýšeným okrajem pro

40%
stabilizaci na obou kondylech ANO/NE ANO 25%
Výšky PE plata min. v rozmezí 10-14 mm se stoupáním po 1 mm ANO/NE NE 25%
Materiál plata UHMWPE ANO/NE ANO 25%

Poznámka:
Účastník vyplní pouze žlutě a zeleně označená pole
Cenové údaje uvádějte s přesností na 2 desetinná místa
Předmětem hodnocení ceny je celková nabídková cena v Kč bez OPH!4 roky (zelené pole)
Účastník vyplní v záložce REF část 2 ke každé nabízené polozce příslušný REF kód a to včetně nabízeného instrumentária

Identifikátor účastníka:

ázev: Avícena Pharmaceutícal a.s.

IČO: 26101700

REF vyžadujeme iu zápůjčního instrumentária.
Katalog REF·

Název Katalogové číslo REF
Femorální komponenta EFSRN
Tíbíální komponenta ETKPN
TIbíální plato EIS
Dřík ESCl
Síto MPICEKT2

MPICEKT3
MPICEKT4
MPICEKT6


